
* Solo para USA – España y todo Sudamérica

Tarifas vigentes desde el 15 de marzo del 2008
Tarifas Aprobadas por A. Serviban S.A.
Modificación de Tarifas Intras 06 de abril 2011

Desde 3,000.01

Hasta 3,000.00 $15.00 + IGV + ITF

$25.00 + IGV + ITFHasta 5,000.00

TARIFARIO: PARA ENVÍO DE DINERO

TARIFAS INTERNACIONALES A TODO EL MUNDO

Desde 0.01

Desde 171.01

Desde 2,850.01

Hasta 171.00 S/.14.25 + IGV + ITF

Hasta 2,850.00 5% + S/.5.7  + IGV + ITF

Hasta por un importe mayor 4% + IGV + ITF

MONTO DE TRANSACCIÓN S/.

 Fecha de vigencia: 24 de agosto de 2015

CARGOS

MONTO DE TRANSACCIÓN US$

Desde 0.01

Desde 60.01

Desde 1,000.01

Hasta 60.00 $5 + IGV + ITF

Hasta 1,000.00 5% + $2.00  + IGV + ITF

Hasta por un importe mayor 4% + IGV + ITF

Tarifas NEXT DAY – 24 HORAS

Desde 0.01

Desde 285.01

Hasta 285.00 S/.11.40 + IGV + ITF

Hasta por un importe mayor 3% + S/.2.85  + IGV + ITF

MONTO DE TRANSACCIÓN S/. CARGOS

CARGOS

CARGOS

MONTO DE TRANSACCIÓN US$

Desde 0.01

Desde 100.01

Hasta 100.00 $4 + IGV + ITF

Hasta por un importe mayor 3% + $1.00  + IGV + ITF

Tarifas INTRAS – GIROS NACIONALES

Desde 2,000.81

Hasta 2,000.80 S/.8.48 + IGV + ITF

0.60% + IGV + ITF

Desde 0.01

Hasta por un importe mayor

MONTO DE TRANSACCIÓN S/. CARGOS

CARGOS

Desde 0.01

Desde 702.05

Hasta 702.04 $2.98 + IGV + ITF

0.60% + IGV + ITF

MONTO DE TRANSACCIÓN US$

Hasta por un importe mayor

Desde 0.00

Tarifas Quick Pay – Pago Rápido
MONTO DE TRANSACCIÓN US$ CARGOS
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Tarifas vigentes desde el 16 de Diciembre del 2013.
Tarifas Aprobadas por A. Serviban S.A.
Modificación de Tarifas Intras 06 de abril 2011

Desde 0.01

Desde 100.01

Desde 1,000.01

Hasta 100.00 $5 + IGV + ITF

Hasta 1,000.00 5% + IGV + ITF

Hasta por un importe mayor 4% + IGV + ITF

Desde 100.01

Hasta 100.00 $3 + IGV + ITF

3% + IGV + ITFHasta por un importe mayor

Tarifas a China
CARGOS

Desde 170.01

Hasta 170.00 S/.14.25 + IGV + ITF

5% + S/.5.70 + IGV + ITFHasta 2,140.00

Desde 2,140.01 S/.118.35 + IGV + ITFHasta 8,550.00

Desde 8,550.01 S/.169.10 + IGV + ITFHasta 14,250.00

Desde 14,250.01 S/.217.45 + IGV + ITF

Desde 0.00

MONTO DE TRANSACCIÓN S/.

Hasta por un importe mayor

$5.00 + IGV + ITF

5% + $2.00 + IGV + ITFHasta 750.00

Desde 750.01 $41.53 + IGV + ITFHasta 3,000.00

Desde 3,000.01 $59.32 + IGV + ITFHasta 5,000.00

Desde 5,000.01 $76.27 + IGV + ITFHasta 9,999,999,999.00

MONTO DE TRANSACCIÓN US$

Desde 0.00

Desde 60.01

Hasta 60.00
CARGOS

Tarifas a Chile y Bolivia
MONTO DE TRANSACCIÓN US$ CARGOS

Modificación de Tarifas Intras 06 de abril 2011

Desde 0.01

Tarifas NEXT DAY Chile y Bolivia – 24 HORAS
MONTO DE TRANSACCIÓN US$ CARGOS

Tarifas a Corea
CARGOS

Desde 142.51

Desde 285.01

Hasta 142.50 S/.37.05

Hasta 285.00 S/.42.75

Hasta 570.00 S/.62.70

Desde 570.01 Hasta 855.00 S/.82.65

MONTO DE TRANSACCIÓN S/.

Desde 0.00
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NOTA:
Por cada $500 dólares o fracción por encima de $2,500 dólares sumar $20 dólares a los cargos.
Incluir IGV + ITF

NOTA: 
Por cada S/. 1,425 nuevos soles o fracción por encima de S/. 7, 125 nuevos soles sumar S/. 57 soles a
los cargos. Incluir IGV + ITF

Desde 300.01 $34.00Hasta 400.00

Desde 500.01

Hasta 500.00 $40.00

$45.00Hasta 750.00

Desde 750.01 $50.00Hasta 1,000.00

Desde 1,000.01 $75.00Hasta 1,500.00

Desde 1,500.01 $80.00

Desde 400.01

Hasta 1,750.00

Desde 1,750.01 $90.00Hasta 2,000.00

Desde 2,000.01 $110.00Hasta 2,500.00

Desde 2,500.01 $120.00Hasta 3,000.00

CARGOS

Desde 855.01 Hasta 1,140.00 S/.96.90

Desde 1,140.01 Hasta 1,425.00 S/.114.00

Desde 1,425.01 Hasta 2,137.50 S/.128.25

Desde 2,850.01 Hasta 4,275.00 S/.213.75

Desde 2,137.51 Hasta 2,850.00 S/.142.50

Desde 4,275.01 Hasta 4,987.50 S/.228.00

Desde 4,987.51 Hasta 5,700.00 S/.256.50

Desde 5,700.01 Hasta 7,125.00 S/.313.50

Desde 7,125.01 Hasta 8,550.00 S/.342.00

$13.00

$15.00Hasta 100.00

Desde 100.01 $22.00Hasta 200.00

Desde 200.01 $29.00Hasta 300.00

MONTO DE TRANSACCIÓN US$

Desde 0.00

Desde 50.01

Hasta 50.00
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Tarifas a España
DÍA SIGUIENTEEN MINUTOS

DÍA SIGUIENTEEN MINUTOS

Desde 0.00

Desde 60.01

Hasta 60.00 $3.00

Hasta 100.00 $3.00

Desde 100.01 Hasta 300.00 $6.00

Desde 300.01 Hasta 1,000.00 $13.00

Desde 1,000.01 Hasta 1,500.00 $23.00

Desde 1,500.01 Hasta 2,000.00 $33.00

Desde 2,500.01 $58.00

Desde 2,000.01 Hasta 2,500.00 $43.00

$5.00

$5.00

$8.00

$15.00

$25.00

$35.00

$60.00

$45.00

MONTO DE TRANSACCIÓN US$

Desde 0.00 Hasta 171.00 S/.8.60

Desde 171.01 Hasta 285.00 S/.8.60

Desde 285.01 Hasta 855.00 S/.17.10

S/.14.30

S/.14.30

S/.22.80

Desde 855.01 Hasta 2,850.00 S/.37.00S/.42.80

Desde 2,850.01 Hasta 4,275.00 S/.65.60S/.71.30

Desde 4,275.01 Hasta 5,700.00 S/.94.00S/.99.80

Desde 5,700.01 Hasta 7,125.00 S/.122.60S/.128.30

Desde 7,125.01 Hasta por un
importe mayor

Hasta por un
importe mayor

S/.165.30S/.171.00

MONTO DE TRANSACCIÓN S/.

EL BANCO tiene la obligación de difundir información de conformidad con la Ley Nº 28587 y el 
Reglamento de Transparencia de Información y Disposiciones Aplicables a la contratación con Usuarios 
del Sistema Financiero, aprobado mediante Resolución SBS Nº 8181-2012. Los precios o tarifas señalados 
en este documento son proporcionados por A. SERVIBAN S.A. Las comisiones y gastos aplican por 
moneda. Se aplicará el tipo de cambio que EL BANCO tenga vigente al momento en que se efectúe la 
transacción. Conforme a la ley vigente, los giros y remesas estarán afectos al ITF, cuya tasa actual es de 
0.005%.         
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